[image: image1.jpg]

	МОРКО
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19  января 2024 г.  № 30
О внесении изменений в постановление Администрации Моркинского муниципального района от 28.12.2023 № 971
Руководствуясь Законом Республики Марий Эл  от 04.12.2017  № 61-З «О льготных тарифах на тепловую энергию  на территории Республики Марий Эл и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями   Республики Марий Эл», Указом Главы Республики Марий Эл от 14.12.2023 № 258 «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги                                 в муниципальных образованиях в Республике Марий Эл на период с 1 января 2024 г. по 1 января 2028 г.»,  Администрация Моркинского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Моркинского муниципального района от 28.12.2023 № 971 «Об установлении льготных тарифов на тепловую энергию, водоснабжение и водоотведение на территории Моркинского муниципального района» следующие изменения:
 - приложению № 1 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2.  Настоящее постановление вступает в силу с  1 января 2024 года.

3. Опубликовать   настоящее    постановление   в районной   газете «Моркинская земля» и разместить на официальном интернет – портале Республики Марий Эл в разделе Администрации Моркинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления                  возложить на заместителя главы Администрации Моркинского муниципального района Тихонову А.М.

Глава Администрации

Моркинского муниципального района                                        А. Н. Голубков

Приложение № 1
                                                                                               к постановлению Администрации

                                                                                 Моркинского муниципального района

                                                                                            от  19 января  2024 г.  № 30
Льготные тарифы на тепловую энергию,

 поставляемую  теплоснабжающими организациями                                                    для оказания услуг теплоснабжения и (или) горячего водоснабжения                               гражданам в  многоквартирных домах и жилых домах
	Поставщик коммунальных услуг
	Характеристика жилищного фонда
	Льготный тариф на тепловую энергию, руб./Гкал

	Год постройки
	Этажность
	с 01.01.2024 г.

  по 30.06.2024 г.
	 с 01.07.2024 г.
по 31.12.2024 г.
	с 01.01.2025 г.
  по 01.07.2025 г.

	1. Для отопления многоквартирных домов и жилых домов

	Городское поселение Морки

	ООО «Моркинский ТЭС»
	до 1999 г. постройки
	3-4 эт
	2391,95
	2606,39
	2606,39

	до 1999 г. постройки, адрес:пгт Морки, ул.Трудовые Резервы, д.24
	3-4 эт
	1957,76
	2133,27
	2133,27

	ООО «Марикоммунэнерго»
	до 1999 г. постройки
	1 эт
	1331,09

(с НДС)
	1450,42
(с НДС)
	1450,42
 (с НДС)

	2 эт
	1453,35

(с НДС)
	1583,64
(с НДС)
	1583,64
(с НДС)

	3-4 эт
(без ГВС)
	2400,80

(с НДС)
	2616,03                   (с НДС)
	2616,03                   (с НДС)

	3-4 эт
(с ГВС)
	2327,03

(с НДС)
	2535,65
(с НДС)
	2535,65
(с НДС)

	5-9 эт
	2693,95

(с НДС)
	2935,46
(с НДС)
	2935,46
(с НДС)

	после 1999г. постройки
	3 эт
	3430,73
(с НДС)
	3430,73
(с НДС)
	3430,73
(с НДС)

	Октябрьское сельское поселение

	ООО «Моркинский ТЭС»
	до 1999 г. постройки
	3-4 эт
	2107,53

	2296,47
	2296,47

	Коркатовское сельское поселение

	ООО «Моркинский ТЭС»
	до 1999 г. постройки
	3-4 эт
	2173,95

	2368,84
	2368,84

	Шалинское сельское поселение

	ООО «Моркинский ТЭС»
	до 1999 г. постройки
	2 эт
	1314,47

	1432,31
	1432,31

	3-4 эт
	2171,53
	2366,21
	2366,21

	Красностекловарское сельское поселение

	ООО «Моркинский ТЭС»
	после  1999 г. постройки
	1 эт
	2682,93

	2923,45
	2923,45

	2. Для подогрева воды в целях предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению

	ООО «Марикоммунэнерго»
	Жилые помещения в домах с наружной сетью ГВС, неизолированными стояками и полотенцесушителями
	2245,95
 (с НДС)
	2576,38
(с НДС)
	2576,38
(с НДС)

	ООО «Моркинский ТЭС»
	Жилые помещения в домах с наружной сетью ГВС, неизолированными стояками и полотенцесушителями
	1305,00
	1630,66
	1630,66

* Плата граждан за коммунальные услуги, получаемые от поставщиков не указанных в приложении, осуществляется исходя из тарифов, утвержденных Министерством промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл для данных поставщиков.
** Централизованное горячее водоснабжение сокращенно ГВС.